[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   19.11.2014

                          №  517-р

	Об утверждении Положений о порядке выявления, учета детей и форм получения дошко​льного образования, в том числе в форме семейного образования и о порядке комплектования дошкольных образовательных учреждений Гусь-Хрустального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об обра​зовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществле​ния образовательной деятельности по основным общеобразовательным про​граммам - образовательным программам дошкольного образования», от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.08.2013 № 08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений» и на основании Положения об управлении образования администрации Гусь-Хрустального района
приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке выявления, учета детей и форм получения дошкольного образования, в том числе в форме семейного образования (приложение №1).
2. Утвердить Положение о порядке комплектования дошкольных образователь​ных учреждений Гусь-Хрустального района (приложение № 2).
3. Рекомендовать МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района» довести настоящий приказ до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района».
          Начальник управления                                                                Д.Ю.Борзенко